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Sammanfattning 
Ärendet presenterar ett förslag till fördelning av Malmö stads kulturstipendier 2025. 
Bilaga med förslag till stipendiater publiceras i anslutning till kulturnämndens 
sammanträde. 
 
Förvaltningen ber om ett uppdrag att se över bedömningsgrunderna för Malmö stads 
stipendium för värdefulla insatser, i syfte att tydligare särskilja stipendiet från Malmö 
stads kulturpris.  
  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

 

1. Kulturnämnden fastställer fördelning av Malmö stads kulturstipendier 2025 
samt kulturstipendium till Gunni Johanssons minne 2025, enligt förslag. 

2. Kulturnämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över bedömningsgrunderna 
för Malmö stads stipendium för värdefulla insatser.  

3. Kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat 

 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Malmö stads kulturstipendier 2025 

Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-04-01 
Kulturnämndens arbetsutskott 2025-04-10 
Kulturnämnden 2025-04-23 
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Beslutet skickas till 
Samtliga sökande meddelas beslut. 

Ärendet 
 
Stipendieformer 
Malmö stads kulturstipendier ges till enskilda personer för att främja och 
uppmärksamma stipendiaternas insatser i Malmös kulturliv. Stipendierna är av två slag: 
Stipendier för konstnärlig utveckling och stipendier för värdefulla insatser. Stipendierna 
ges med samma belopp till varje stipendiat och de delas ut vid en offentlig ceremoni 
varje år. 
 
Stipendiet för konstnärlig utveckling riktas till personer som befinner sig i början av en 
professionell konstnärlig yrkesbana. Varje år ska minst åtta stipendier delas ut och 
fördelningen ska representera en bredd av konstformer.  
 
Stipendier för värdefulla insatser riktas till personer som genom en mångårig 
kulturgärning gjort ett bestående avtryck i Malmös kulturliv. Varje år delas två 
stipendier ut, efter nominering från personer eller organisationer. 
 
Utöver dessa finns även kulturstipendiet till minne av Gunni Johansson. Malmö stad 
mottog 2018 en testamentarisk gåva med syfte att utdela stipendier till talangfulla 
kulturutövare inom teater, musikteater, dans eller klassisk musik. Stipendiet på 50 000 
kr tilldelas en stipendiat per år under tioårsperioden 2019-2028. Stipendiet är inte 
sökbart och urvalet sker i samband med ordinarie fördelning av Malmö stads 
kulturstipendier. 
 
Urvalet av stipendiater görs utifrån nämndens satta kriterier i dokumentet Malmö stads 
kulturstöd – bestämmlser.  
 
 
Årets fördelning 
Anslaget är enligt fastställd budget 600 000 kr (KN-2024-6271). För 2025 föreslås 12 
stipendier på 50 000 kr, varav 10 stipendier för konstnärlig utveckling och 2 stipendier 
för värdefulla insatser. Antalet är detsamma som föregående år. I ärendet ingår även 
förslag till mottagare av kulturstipendium till Gunni Johanssons minne 2025.  
 
Totalt har 196 ansökningar om stipendiet för konstnärlig utveckling inkommit. Antalet 
sökande ökar år för år. Det har nästintill fördubblats under en 5-årsperiod, 2020 inkom 
endast 104 ansökningar. Liksom tidigare år utgör musiker och bildkonstnärer de största 
grupperna bland de sökande, de står tillsammans för över 60% av de sökande. Övriga 
representerade konstområden är film, scenkonst, konsthantverk samt litteratur.  
 
Antalet nomineringar till stipendier för värdefulla insatser är också fortsatt ökande, i år 
inkom 59 nomineringar. I enlighet med bestämmelserna har nomineringar inkomna 
åren 2021–2025 beaktats i urvalet.  

https://malmo.se/download/18.48313ddc18ee2118776191/1713352354237/Malm%C3%B6%20stads%20kulturst%C3%B6d%20-%20best%C3%A4mmelser%202024-02-26.pdf
https://malmo.se/download/18.48313ddc18ee2118776191/1713352354237/Malm%C3%B6%20stads%20kulturst%C3%B6d%20-%20best%C3%A4mmelser%202024-02-26.pdf
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Sedan 2021 har det genomförts en gemensam utdelningsceremoni för Malmö stads 
kulturstipendier och Malmö stads kulturpris. Årets stipendie- och prisutdelning 
kommer att ske före sommaren. Datum meddelas senare.  
 
 
Värdefulla insatser och kulturpriset 
Malmö stad delar utöver dessa stipendier också ut Malmö stads kulturpris. Både 
kulturpriset och stipendiet för värdefulla insatser har som syfte att uppmärksamma 
personer som gjort bestående avtryck i stadens kulturliv. Likheten i utmärkelserna 
komplicerar bland annat kommunikationen kring dem och skapar osäkerhet hos såväl 
de som nominerar så som mottagarna av utmärkelserna.  
 
Utöver att det är liknande kriterier för utmärkelserna tar båda in nomineringar från 
allmänheten, under samma tidsperiod. Utmärkelserna delas även ut under samma 
ceremoni i rådhuset.  
 
De mest framträdande skillnaderna mellan de två utmärkelserna är de belöningar som 
följer med varje utmärkelse. Vid tilldelning av stipendiet för värdefulla insatser får man 
50 000 kr. Vid tilldelning av kulturpriset får man 80 000 kr samt en statyett och ens 
namn graveras in i en marmortavla på rådhuset. 
 
Likheten mellan utmärkelserna börjar i kriterierna. Kulturpriset ska enligt ärende KN-
1996-106 ”utdelas för värdefull bestående kulturgärning i detta begrepps vidaste 
bemärkelse. Därvid dock skall iakttagas att pristagaren eller den gärning som belönas 
skall ha anknytning till Malmö,”. 
 
Detta kommuniceras på malmö.se på följande sätt:  
”Varje år delas Malmö stads kulturpris ut till en person som har stått för värdefulla 
insatser i Malmös kulturliv.” 
 
I bestämmelserna för stipendiet för värdefulla insatser, senast uppdaterat i 
nämndsärende KN-2016-1553, beskrivs det så här:  
”Stipendiet för värdefulla insatser riktas till personer som genom en mångårig 
kulturgärning gjort ett bestående avtryck i Malmös kulturliv.”  
Under prioriteringar står följande:  
”Nominerade som under lång tid, genom ett framstående konstnärskap eller genom 
andra insatser, bidragit till att berika och utveckla Malmös kulturliv.” 
 
Utifrån dessa skrivelser är gruppen personer som är aktuella för de olika 
hedersbemärkelserna överlappande.   
 
Inom Malmö stad hanteras stipendiet för värdefulla insatser av sektionen kulturstöd 
och analys. Kulturpriset hanteras av kulturpriskommittén bestående både av politiker 
och tjänstepersoner. Nomineringen till kulturpristagare hanteras dock av sektionen 
kulturstöd och analys.  
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Likheterna hos dessa utmärkelser bidrar till en förvirring hos allmänheten som ska 
nominera till båda dessa och även hos mottagarna för dessa utmärkelser. I nuläget är 
kriterierna de samma men belöningarna olika.  
 
Sektionen för kulturstöd och analys vill se över bedömningsgrunderna för stipendiet för 
värdefulla insatser för att se om man kan skapa en tydligare särart från kulturpriset. 
Detta i syfte att minska osäkerheten kring stipendiet och priset och säkerställa att vi på 
bästa möjliga sätt tar emot allmänhetens engagemang för de personer i Malmös 
kulturliv som förtjänar att uppmärksammas.  
 

Ansvariga 
Christoffer Andersson  Sektionschef 
Tarek Borg  Avdelningschef 
Osman Biberic  Planeringssekreterare 
Annika Cedhagen  Kulturdirektör 
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